
  

  

  

  

  

  

   去る平成25年 12月 14日に開催されました「手賀の杜自治会冬まつり」にて、同会自

主防災組織の第 1 回となる訓練を併催させて頂きました。その結果、大変多くの会員様の

参加を頂き、誠に感謝申し上げます。  

   今後、各種の防災訓練を随時開催して行きますので、いつ何時発生するか判らない災害発

生時に迅速な行動を取れるように、訓練参加をお願い致します。  

  

訓練参加人数：120名   ＝   大人：42名   子供（小学生以下）：78名  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

手賀の杜自主防災だより  
平成 26年 2月吉日  

手自防－００4  

手賀の杜自主防災組織  

～手賀の杜自治会冬まつり消火器訓練

～  

消火ヨシ！  



  

  

  

  

   災害発生時に防災本部が設置される手賀の杜スクェア及び、一時避難場所である手賀の杜

中央公園付近に防災倉庫設置を、柏市公園維持課と協議を重ねて来ました。  

協議の結果、平成 26 年 1 月 29 日に手賀の杜スクェア駐輪場付近に設置された事をお

知らせ致します。  

この防災倉庫は、防災資機材等を収納及び、災害時の必要物（食糧以外）の備蓄倉庫とな

ります。  

   今後、自主防災組織で維持管理に努めて参りますが、会員皆様のご協力を頂きたいと思い

ますので、何卒よろしくお願い致します。  

  

～防災倉庫設置のお知らせ～  

【注意】  

倉庫付近では危険ですので遊ばないようにして下さい！  


